CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 26/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias nas ruas do Conjunto Habitacional João Rutina,

localizado no Bairro Vila Nova.

Justificativa

O citado Conjunto Habitacional está com suas ruas em precárias condições de circulação,

com muitos buracos, barro, havendo carros encalhandos e outros que não conseguem nem entrar nas

casas. Desta forma, as melhorias requeridas são o revestimento com cascalho ou ainda, se possível, o

revestimento das ruas com rejeitos de asfalto, o que faria com que a benfeitoria perdurasse por muito

mais tempo.

Na certeza do apoio dos demais colegas, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2019.

Claudinei de Souza